
 
 

 

1 
 

Prot. 11302 

Crotone, 14.12.2021 

 

OGGETTO: Costituzione commissione di Valutazione istanze personale docente in qualità di personale 

esperto e di Tutor per l’attuazione del Progetto 10.2.2A-FDRPOC-CL-2020-11 “Motivazione, benessere e 

successo scolastico” – CUP: J19G19000400001. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO: 

- Il D.lgs 30 marzo 2010 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

- Il D.l 1 febbraio 2001 n. 44 recante “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

- Il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

- Il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

- L’Avviso pubblico prot. AOODGEFID 26502 del 06.08.2019 e la nota prot. AOODGEFID 26493 del 

06.08.2019 “Progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà 

educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva 

della criminalità” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione 

(FDR). Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al 

contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la 

prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità. 

VISTO Il Piano d’Istituto, elaborato, redatto e deliberato dagli OOCC di questa Istituzione scolastica e caricato 

sul Sistema Informativo Fondi (SIF 2020); 

VISTA la nota MIUR-Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali-Direzione Generale per interventi di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale-Ufficio IV-Prot. AOODGEFID 27660 del 01.09.2020 che autorizza 

questa Istituzione scolastica ad attuare il PON FSE, con il seguente codice identificativo: 10.2.2A-FDRPOC-CL-

2020-11; 

VISTO il P.A. per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna; 

VISTA l’attestazione del DSGA di copertura finanziaria; 

VISTI i Verbali del Consiglio d’Istituto del 22.10.2018, n. 1 del 12.10.2021 e n. 4 dell’11.11.2021; 

VISTO il CCNL Scuola in vigore e in particolare l’art. 35 concernente le collaborazioni plurime del personale 

in servizio presso le Istituzioni scolastiche; 



 
 

 

2 
 

VISTO l’art. 52, c. 1 del TU Pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 CC relativamente alla documentabilità del 

possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione alla condizione di non essere adibito a 

mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti nell’ambito dell’area di competenza; 

VISTO il D.lgs 165/2001 e ss.mm.ii e in particolare l’art. 7, c. 6 b) che statuisce che “l’amministrazione deve 

preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le ricorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTO il Regolamento d’Istituto Appendice “E” per la disciplina degli incarichi e i criteri di selezione del 

personale progetti PON FSE; 

VISTI gli Avvisi di selezione di Esperti e Tutor interni PON FSE Personale Scuola Primaria e Secondaria 1 Grado 

Codice Progetto 10.2.2A– FDRPOC-CL-2020-11 “Motivazione, benessere e successo scolastico” prot. n. 10725 

e n. 10726 entrambi del 27.11.2021, scaduti alle ore 13 del 06.12.2021; 

RAVVISATA la necessità di procedere all’esame comparativo e alla valutazione delle istanze pervenute in 

seguito alla pubblicazione degli Avvisi per cui occorre provvedere alla costituzione di apposita Commissione 

costituita da personale interno all’Amministrazione; 

DETERMINA 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. L’esame comparativo e la valutazione delle istanze pervenute sono affidati a una Commissione 

composta dai seguenti soggetti: 

- Dott.ssa Annamaria Maltese, Dirigente scolastico; 

- Dott. Francesco Demme, DSGA; 

- Sig.ra Maria Antonietta Stabile, Assistente Amministrativo; 

3. Alla Commissione sono demandati i seguenti compiti: 

- Esame delle istanze di partecipazione e accertamento della regolarità; 

- Valutazione delle istanze di partecipazione mediante comparazione dei curricula sulla base 

dei criteri e dei punteggi stabiliti negli Avvisi prot. 10725 e prot. n. 10726 entrambi del 

27.11.2021; 

- Elaborazione delle  graduatorie provvisorie e definitive dei candidati ; 

4. Le operazioni di valutazione delle istanze pervenute si svolgeranno presso l’ufficio del Dirigente 

scolastico alle ore 12 del giorno 14.12.2021; 

5. La Commissione non può funzionare con meno di 3 membri e le decisioni sono prese a maggioranza 

relativa; 

6. La Commissione conclude i propri lavori con la stesura di apposito verbale a firma di tutti i 

componenti, stilato dal componente nominato con le funzioni di segretario; 

7. Il presente Atto è pubblicato all’Albo Istituzionale online nonché nelle sezioni “Amministrazione 

trasparente” e “PON 2014-2020” del sito di questo Istituto: www.istitutocutulikr.edu.it  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Annamaria Maltese 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 


